
 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 
Ufficio Carriere del Personale docente 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste  
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 
Responsabile del procedimento: Claudia Salata 

 
docnruolo@amm.units.it 

 

DECRETO FIRMATO DIGITALMENTE 
Anno 2023 
Tit.VII cl. 5 
 
All. 1 
 

 
 

 
Oggetto: 

 
Decreto rettorale 21 novembre 2023, n. 1099, relativo all’attribuzione dei passaggi di 
classe stipendiale decorrenti nel periodo dal 1° ottobre 2023 al 1° novembre 2023: 
rettifica. 

 
IL RETTORE 

 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” che disciplina la revisione 
del trattamento economico dei professori e dei ricercatori universitari, con la 
trasformazione della progressione biennale per classi e scatti automatici in 
progressione triennale, subordinata ad un sistema di valutazione di competenza delle 
singole università, secondo quanto stabilito dai singoli regolamenti di Ateneo; 

Visto il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 232 “Regolamento per la disciplina del trattamento 
economico dei professori e dei ricercatori universitari, a norma dell’articolo 8, commi 1 
e 3, della legge 30 dicembre 2010, n.240”; 

Richiamato il “Regolamento per la valutazione dei professori e dei ricercatori di ruolo, ai sensi degli 
articoli 6 e 8 legge 30 dicembre 2010 n. 240” emanato con decreto rettorale 30 
settembre 2021, n. 981 e da ultimo modificato con decreto rettorale 16 dicembre 2022 
n. 175; 

Richiamato  il “Regolamento relativo ai compiti didattici istituzionali di professori e ricercatori” 
emanato con il D.R. 23 dicembre 2015, n. 1226 e successive modificazioni e 
integrazioni; 

Richiamato il decreto rettorale 2 ottobre 2023, n.862 con il quale si è provveduto a valutare i 
professori e ricercatori come esposto nell’allegato 1) al decreto stesso, sia ai fini della 
partecipazione alle commissioni di abilitazione, di selezione e di progressione di 
carriera del personale accademico, nonché agli organi di valutazione dei progetti di 
ricerca, secondo quanto previsto dal Titolo II del Regolamento, sia ai fini 
dell’attribuzione degli scatti stipendiali, secondo quanto previsto dal Titolo III del 
Regolamento, agli aventi diritto; 

Richiamato il decreto rettorale 18 ottobre 2023, n. 936 con il quale si è provveduto ad attribuire agli 
aventi diritto i passaggi di classe stipendiale con decorrenza giuridica ricompresa nel 
periodo 2.11.2022 - 30.9.2023 (maturati nel periodo dal 1/11/2022 al 29/09/2023), 
rinviando  la corresponsione degli inquadramenti decorrenti dal 1° ottobre 2023 al 1° 
novembre 2023 alla successiva effettiva maturazione degli stessi; 

Richiamato il decreto rettorale 21 novembre 2023, n. 1099,  relativo all’attribuzione dei passaggi di 
classe stipendiale decorrenti nel periodo dal 1° ottobre 2023 al 1° novembre 2023, ai 
docenti e ricercatori aventi diritto che, valutati positivamente ai sensi degli articoli 6 e 8 
della legge 240/2010, abbiano presentato regolare domanda di scatto in Console, 
come indicato nell’allegato al decreto stesso; 

Rilevato che, per mero errore materiale, nell’allegato al sopra citato decreto, nella posizione 43 
corrispondente all’identificativo (ID) 2656 è stata indicata la classe Prof. Associato DPR 
232/11 art.2 - t.pieno - cl. 1 anziché quella corretta di Prof. Associato Legge 240/10 - 
t.pieno - classe 1; 



 
Area Risorse Umane  
Settore Personale Docente 
Ufficio Carriere del Personale docente 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste  
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 
Responsabile del procedimento: Claudia Salata 

 
Claudia.salata@amm.units.it 

 

In modifica dell’allegato 1) al decreto di valutazione rep.n.1099/2023, in via di autotutela; 

 
DECRETA 

 
 
art. 1 - di rettificare  il contenuto della riga corrispondente alla posizione n. 43 dell’allegato al 

decreto rettorale 21 novembre 2023, n. 1099  sostituendo l’inquadramento 
Prof.Associato DPR 232/11 art.2 - t.pieno - cl. 1 con  quello corretto: Prof.Associato 
Legge 240/10 - t.pieno - classe 1; 

  
art. 2 - di incaricare l’Ufficio Carriere del Personale Docente dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del Rettore. 
                  

              Il Rettore 
f.to prof. Roberto Di Lenarda 

 


		2023-12-13T15:44:02+0000
	Roberto Di Lenarda




